

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., § 2586 a následujících, v platném znění

### 1.

#### **Obec Březnice**

se sídlem v Březnici, Březnice 485, PSČ 760 01 Zlín

IČO: 484 71 828

DIČ: CZ48471828

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 27224661/0100

zástupce při jednání ve věcech:

a) smluvních: Josef Hutěčka, starosta

b) technických: Josef Hutěčka, starosta, tel.: 577 991 165, 725 121 093,

e-mail: [starosta@breznice-zlin.cz](mailto:starosta@breznice-zlin.cz)

(dále jen „objednatel“)

a

### 2.

#### **Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o.**

se sídlem ve Zlíně, K Majáku 5001, PSČ 760 01

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44640

IČO: 269 13 453

DIČ: CZ26913453

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5014504122/5500

UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú.: 2107009012/2700

zástupce při jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Vladimír Kutý, jednatel

b) technických: David Polásek, výrobní náměstek, tel.: 602 318 370,

e-mail: [polasek@suszlin.cz](mailto:polasek@suszlin.cz)

(dále jen „zhotovitel“)

## I.

### **Předmět smlouvy**

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě a v níže uvedeném termínu provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

#### **„Oprava místních komunikací – obec Březnice“,**

v rozsahu cenové nabídky č.j. CN-103/2020 ze dne 20. 04. 2020, která je nedílnou přílohou této smlouvy.

Na základě této smlouvy se objednatel zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle skutečně provedených prací a podmínek této smlouvy.

Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.

## II. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech:

Termín zahájení prací: 18. 05. 2020  
Termín dokončení prací: 19. 06. 2020

Termín bude upřesněn po dohodě a podle klimatických podmínek počasí.

## III. Cena za dílo

**Cena díla v rozsahu dle této smlouvy a cenové nabídky, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo:**

Cena	bez DPH	DPH 21 %	Celkem
	773 048,17 Kč	162 340,12 Kč	935 388,29 Kč

**Fakturovány budou skutečně provedené výměry a spotřebovaný materiál.  
Případná nadpotřeba živice bude účtována v ceně 2 500,00 Kč/tuna bez DPH.**

## IV. Platební podmínky

Cena díla bude proplacena následujícím způsobem:

Na základě protokolů o převzetí a předání díla a soupisu provedených prací bude zhotovitelem vystavena dílčí faktura a to měsíčně. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní ode dne vystavení.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V tom případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou.

Faktura bude předložena ve 2 vyhotoveních.

## V. Záruka

Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce 36 měsíců.

Záruční doba začne běžet následující den ode dne následujícího po převzetí díla objednatelem.

Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do tří let od předání díla.

Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě díla do 5 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení vad díla.

Zhotovitel neručí za vady vzniklé nevhodným nebo neúnosným podkladem či podloží.

## **VI. Smluvní úrok z prodlení**

Smluvní strany se dohodly, že:

Zhotovitel bude platit objednateli úrok z prodlení:

- Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení

Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení:

- Za prodlení s placením faktur dle čl. IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení

Splatnost smluvního úroku z prodlení je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní úrok z prodlení oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

## **VII. Práva a povinnosti smluvních stran**

Konkrétní opravy místních komunikací budou provedeny na vozovkách vyznačených sprejem nebo dle přímých pokynů pracovníka objednatele. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky na straně objednatele, jež brání provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit ihned písemně objednateli a zároveň navrhnout způsob řešení. Do doby dosažení dohody o změně díla může zhotovitel provádění díla přerušit, čímž se přerušuje i stanovená doba splnění díla.

Zhotovitel umožní objednateli kdykoliv provádět kontrolu prací.

Pokud objednatel zmaří provedení díla, z důvodu, za nějž odpovídá, náleží zhotoviteli cena za dílo snížená o cenu neprovedených prací.

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro drobné vady, která samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla, ani užívání díla podstatným způsobem neomezují.

## **VIII. Závěrečná ustanovení**

Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží objednatel i zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: E 20/2020

Příloha Smlouvy o dílo: cenová nabídka č.j. CN-103/2020 ze dne 20. 04. 2020.

V Březnici dne ..... 15.5.2020 .....

Za objednatele:  
Josef Hutěčka

**OBEC BŘEZNICE**  
760 01, ZLÍNSKÝ KRAJ  
tel. 577 991 165, IČO: 48471828



.....

Ve Zlíně dne ..... 15.5.2020 .....

Za zhotovitele:  
Ing. Vladimír Kutý

®



**Správa a údržba silnic  
Zlinska, s.r.o.**

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, www.suszlin.cz  
tel. 577 044 220, IČ. 26913453, DIČ. CZ26913453



Tato Smlouva o dílo byla schválena Radou obce Březnice dne 13. 05. 2020 pod č. usnesení 5.



## CENOVÁ NABÍDKA č.: CN-103/2020

ze dne: 20.04.2020

Vážený obchodní partnere, na základě vzájemné dohody si Vám dovoluujeme zaslat následující cenovou nabídku - položkovou rozpočet na akci: **oprava místních komunikací - obec Březnice.**

### 1) Hlavní rozcestí

Název položky	MJ	Počet	Cena/MJ	Cena celkem v Kč
Frézování živičného krytu tl. 10 cm	m2	22,50	208,00	4 680,00
Frézování živičného krytu tl. 5 cm	m2	44,00	158,00	6 952,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	10,41	309,00	3 216,69
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	66,50	20,00	1 330,00
Postřík živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	66,50	16,00	1 064,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 10 cm ( 2x vrstva po 5 cm )	m2	22,50	655,00	14 737,50
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	44,00	365,00	16 060,00
Podrovnání z ACO 11	t	2,00	2 500,00	5 000,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>53 040,19</b>

### 2) U Ptáčka

Název položky	MJ	Počet	Cena/MJ	Cena celkem v Kč
Frézování živičného krytu tl. 5 cm	m2	23,00	158,00	3 634,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	2,69	309,00	831,21
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	23,00	20,00	460,00
Postřík živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	23,00	16,00	368,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	23,00	365,00	8 395,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>13 688,21</b>

### 3) U Slezáka

Název položky	MJ	Počet	Cena/MJ	Cena celkem v Kč
Frézování živičného krytu tl. 6 cm	m2	12,00	168,00	2 016,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	1,68	309,00	519,12
Zametení samosběrem nebo ručně	m2	12,00	20,00	240,00
Postřík živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	12,00	16,00	192,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 6 cm	m2	27,00	395,00	10 665,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>13 632,12</b>

### 4) křiž. Pod Vyhliškou

Název položky	MJ	Počet	Cena/MJ	Cena celkem v Kč
Frézování živičného krytu tl. 5 cm	m2	195,00	158,00	30 810,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	22,82	309,00	7 051,38
Zametení samosběrem nebo ručně	m2	195,00	20,00	3 900,00
Postřík živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	195,00	16,00	3 120,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	195,00	365,00	71 175,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>116 056,38</b>

**5) Odbočka Filip**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Frézování živичného krytu tl. 5 cm	m2	23,00	158,00	3 634,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	2,69	309,00	831,21
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	23,00	20,00	460,00
Postřik živичný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	23,00	16,00	368,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	23,00	365,00	8 395,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>13 688,21</b>

**6) křiž. Bruvo**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Frézování živичného krytu tl. 6 cm - zápich	m2	22,00	168,00	3 696,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	3,09	309,00	954,81
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	78,00	20,00	1 560,00
Postřik živичný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	78,00	16,00	1 248,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 6 cm	m2	78,00	395,00	30 810,00
Řezání AB tl. 5 cm	m	29,00	81,00	2 349,00
Ruční vybourání AB	m2	16,50	280,00	4 620,00
Výkop podkladu hl. 40 cm	m2	34,00	315,00	10 710,00
Odvoz výkopu na skládku	t	24,48	338,00	8 274,24
Poplatek za skládku - zemina	t	24,48	380,00	9 302,40
Zásyp výkopu kamenivem 0/63 mm tl. 30 cm	m2	32,00	360,00	11 520,00
Pokládka silničních obrub do betonu na stojato	m	12,00	285,00	3 420,00
Betonové lože pod obruby	m3	0,60	2 850,00	1 710,00
Obrubník silniční 150x250x1000mm	ks	10,00	160,00	1 600,00
Obrubník silniční přechodový L+P	ks	2,00	375,00	750,00
Výšková úprava uliční vpustě s dodáním nové armatury	ks	1,00	8 500,00	8 500,00
Ruční pokládka ACO 11 tl. 10 cm ( 2x vrstva po 5 cm )	m2	30,00	752,00	22 560,00
Svahování terénu	m2	20,00	115,00	2 300,00
Dodávka ornice vč. dovozu	m3	1,80	1 250,00	2 250,00
Terénní úpravy ( dosypání zeminy v pruhu 1 m za silniční obrubou )	m2	28,00	155,00	4 340,00
Osetí vč. dodávky travním semenem	m2	28,00	55,00	1 540,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>134 014,45</b>

**7) Nad ZAKO Turčín - les**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Frézování živичného krytu tl. 5 cm	m2	133,00	158,00	21 014,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	15,44	309,00	4 770,96
Řezání AB	m	25,00	81,00	2 025,00
Ruční vybourání	m2	8,50	280,00	2 380,00
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	141,50	20,00	2 830,00
Postřik živичný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	141,50	16,00	2 264,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	133,00	365,00	48 545,00
Ruční pokládka ACO 11 tl. 6 cm	m2	8,50	452,00	3 842,00
Podrovnání z ACO 11	t	3,00	2 500,00	7 500,00
Nájezdové klíny z ACO 11 do neupravených	t	1,80	2 800,00	5 040,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>100 210,96</b>

**8) křiž. Mohyla**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Frézování živичného krytu tl. 5 cm	m2	22,00	158,00	3 476,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	2,57	309,00	794,13
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	22,00	20,00	440,00
Postřik živичný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	22,00	16,00	352,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	22,00	365,00	8 030,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>13 092,13</b>



**9) u Mahdala**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Frézování živičného krytu tl. 5 - 12 cm vč. odvozu - hrbol	kompl.	1,00	8 500,00	8 500,00
Řezání AB podél silničních obrub	m	15,00	81,00	1 215,00
Ruční vybourání AB	m2	7,90	280,00	2 212,00
Vytrhání silničních obrub ležatých	ks	15,00	159,00	2 385,00
Demontáž betonového žlabu	m	3,00	1 000,00	3 000,00
Očištění betonového žlabu	m	2,00	500,00	1 000,00
Odvoz suti na skládku	t	1,35	338,00	456,30
Poplatek za skládku - beton	t	1,35	415,00	560,25
Výkop podkladu vozovky hl. 40 cm v rozšíření	m2	7,80	315,00	2 457,00
Odvoz výkopu na skládku	t	5,62	338,00	1 899,56
Poplatek za skládku - zemina	t	5,62	380,00	2 135,60
Zásyp výkopu kamenivem 0/63 mm tl. 34 cm	m2	7,80	420,00	3 276,00
Výkop drážky hl. 20 cm pro nový silniční obrubník	m2	3,50	290,00	1 015,00
Pokládka silničních obrub do betonu na ležato	m	19,00	305,00	5 795,00
Betonové lože pod obruby	m3	1,15	2 850,00	3 277,50
Obrubník silniční 150x250x1000mm	ks	19,00	160,00	3 040,00
Ruční začištění drážky pro betonový žlab	kompl.	1,00	1 500,00	1 500,00
Žlab odvodňovací BGU-Z, š. 300 mm, vč. osazení - původní dílce	bm	2,00	2 800,00	5 600,00
Žlab odvodňovací BGU-Z, š. 300 mm se spodním odtokem vč. osazení - nový díl	bm	1,00	8 800,00	8 800,00
Napojení betonového žlabu do kanalizace	kompl.	1,00	2 500,00	2 500,00
Betonové lože pod žlab a kolem napojení na kanalizaci	m3	0,70	2 850,00	1 995,00
Zametení se samosběrem nebo ručně	m2	28,00	20,00	560,00
Postřík živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2	m2	28,00	16,00	448,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 6 cm	m2	26,00	395,00	10 270,00
Ruční pokládka ACO 11 tl. 6 cm	m2	8,50	452,00	3 842,00
Svahování terénu	m2	7,50	115,00	862,50
Dodávka ornice vč. dovozu	m3	0,70	1 250,00	875,00
Terénní úpravy ( dosypání zeminy v pruhu 1 m za silniční obrubou )	m2	7,00	155,00	1 085,00
Osetí vč. dodávky travním semenem	m2	7,00	55,00	385,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>80 946,71</b>

**10) Paseky - les**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Řezání AB	m	3,00	81,00	243,00
Ruční vybourání	m2	3,00	280,00	840,00
Odvoz suti na skládku objednatele do 5 km	t	0,21	309,00	64,89
Vyrovnání stav. povrchu z frézovaného recyklátu tl. 6 cm	m2	177,00	112,00	19 824,00
Pokládka ACL 16 tl. 5 cm	m2	177,00	276,00	48 852,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>69 823,89</b>

**11) Za hospodou**

<i>Název položky</i>	<i>MJ</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena/MJ</i>	<i>Cena celkem v Kč</i>
Řezání AB	m	3,20	81,00	259,20
Ruční vybourání	m2	3,20	280,00	896,00
Ruční odkopání kolem kostek a vjezdu	m2	15,20	180,00	2 736,00
Odvoz suti na skládku objednatele do 5 km	t	2,10	309,00	648,90
Podrovnání z ACO 11	t	1,00	2 500,00	2 500,00
Pokládka ACO 11 tl. 6 cm	m2	48,00	395,00	18 960,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>26 000,10</b>

**12) U Molového**

Název položky	MJ	Počet	Cena/MJ	Cena celkem
Frézování živičného krytu tl. 5 cm na začátku a konci úpravy - zápích	m2	14,00	158,00	2 212,00
Odvoz sutí na skládku objednatele do 5 km	t	0,98	309,00	302,82
Zametení se samosběrem	m2	340,00	20,00	6 800,00
Postřik živičný spojovací 0,5 - 0,7 kg/m2	m2	340,00	16,00	5 440,00
Beton asfalt. ACO 11 tl. 5 cm	m2	340,00	365,00	124 100,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>138 854,82</b>

Celkem bez DPH: **773 048,17 Kč**

Základ	DPH	Výše DPH	Celkem s DPH
<b>773 048,17 Kč</b>	<b>21%</b>	<b>162 340,12 Kč</b>	<b>935 388,29 Kč</b>

**Nabídka neobsahuje:**

*prořezání a zalití spár asfaltovou záplivkou*

*laboratorní zkoušky*

*poplatek za skládku - asfalt*

**Poznámka:**

*Fakturovány budou skutečně provedené výměry a spotřebovaný materiál.*

*Případná nadspotřeba živice bude účtována v ceně 2 500,00 Kč/tuna bez DPH.*

*Cena je kalkulována na jeden nájezd techniky, za každý další nájezd techniky bude účtována částka 4 000,00 Kč bez DPH.*

*Jednotková cena je stanovena za uvedenou výměru, pokud dojde ke snížení výměry, bude jednotková cena upravena.*

**Termín:** 05/2020 - dle vývoje klimatických podmínek počasí.

**Platební podmínky:** Splatnost faktur 30 dní od vystavení, fakturace měsíčně.

**Záruka:** 36 měsíců od předání díla objednateli.

*Dodavatel neručí za vady vzniklé nevhodným nebo neúnosným podkladem či podloží.*

**Akceptujete-li naši cenovou nabídku, očekáváme Vaši objednávku min. 6 týdnů před požadovaným termínem provedení.**

**Platnost cenové nabídky je 60 dní.**

Děkujeme a těšíme se na budoucí spolupráci

⑫

  
**Správa a údržba silnic  
Zlínska, s.r.o.**  
 K Majáku 5001, 760 01 Zlín | www.suszlin.cz  
 tel.: 577 044 220, IČ: 26913453, DIČ: CZ26913453  
**Ing. Vladimír Kutý**  
 jednatel společnosti